
            “2021 - año de homenaje al premio Nobel de 

Medicina doctor César Milstein". 
 

EX-2021-00057342- -UNC-ME#FCC 

 

CÓRDOBA, 1 de julio de 2021 

 

VISTO: 
La Resolución Decanal Nº 108/2021 de la Facultad de Ciencias de la 

Comunicación de la Universidad Nacional de Córdoba. 

Y CONSIDERANDO: 
 

Que en el mencionado acto administrativo se incurrió en un error material 
e involuntario en el Anexo I, por el cual se consignó como dictante de la asignatura 
“Antropología de la Contemporaneidad”, al Dr. Gustavo Blázquez, siendo que el 
docente a cargo  para el ciclo académico 2021 será el Dr. Sergio Caggiano. 

Que asimismo, se omitió  incluir el Seminario Orientado Nivel III "Cultura, 
Arte e Intervención Política" perteneciente a la Línea de investigación ¨Cultura 
masiva contemporánea¨, a dictarse por el docente Dr. Esteban Juárez durante los 
días 5 al 16 de julio 2021.  

Que en razón de una modificación de la oferta académica del Doctorado en 
Comunicación social es indispensable actualizar dicho cronograma.  

Que a los fines de mantener el correcto orden administrativo resulta 
necesario modificar el Anexo I de la resolución citada. 

Por ello; 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN 

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Modificar el Anexo I de la Resolución Decanal N° 108/2021, el que 
quedará redactado conforme al Anexo I de la presente Resolución.  

ARTÍCULO 2°.- Protocolícese, publíquese. Gírese a la Secretaría de Posgrado - 
Área de Oficialía- y a Despacho de Alumnos a sus efectos. Oportunamente 
Archívese. 

 

RESOLUCIÓN FCC N°: 417 

                                                                 



ANEXO I 
 

CRONOGRAMA INSCRIPCIÓN Y CURSADO DOCTORADO EN COMUNICACIÓN SOCIAL 
 

 
 

 

Nivel 

  

PROFESOR/A 

  

  

MATERIAS / SEMINARIOS 

  

FECHAS DE CURSADO 

  

  

II 

 

Dr. Víctor 

Lenarduzzi 

 

“Teorías de la Comunicación” 

(Acredita 20 hs) 

Inicia: lunes 17 de mayo de 2021. 

Concluye: viernes 28 de mayo de 

2021. 

  

  

II 

 

Dra. Vanina 

Papalini 

“Cuestiones Actuales del 

Campo Comunicacional” 

(Acredita 20 hs) 

Inicia: lunes 26 de abril 2021 

Concluye: viernes 30 de abril de 

2021 

  

  

II 

Dr. Sergio 

Caggiano 

“Antropología de la 

Contemporaneidad” 

(Acredita 20 hs) 

Inicia: lunes 31 de mayo de 2021 

Concluye: viernes 11 de junio de 

2021 

  

  

II 

Dr. Javier 

Cristiano 

“Sociología de la Cultura” 

(Acredita 20 hs) 

Inicia: lunes 14 de junio de 2021 

Concluye: viernes 25 de junio de 

2021 

  

  

II 

Dra. Paulina 

Emanuelli y 

 

Dra. Dafne 

García Lucero 

 

 

¨Taller de Tesis I¨ 

(Acredita 60hs) 

 

 

 

 

Inicia: lunes 28 de junio de 2021 

Fechas de dictado del curso: 

-lunes 28 de junio al viernes 02 de 

julio 

-lunes 26 al viernes 30 de julio 

-lunes 23 al viernes 27 de agosto 

-lunes 13 al viernes 17 de 

setiembre. 

 

Nivel 

 

PROFESOR/A 

 

 

MATERIAS / SEMINARIOS 

 

FECHAS DE CURSADO 

III Dra. Ana 

Levstein 
“Procesos Sociales y 

Subjetividad” 

(Acredita 20 hs) 

Línea de investigación:  

“Subjetividad, Política y Espacio 

Público. 

Inicia: lunes 17 de mayo de 2021  

Concluye:  viernes 21 de mayo de 

2021  

 

 



III Dr. Esteban  

Alejandro Juárez 

 

 

"Cultura, Arte e Intervención 

Política" 

(Acredita 20 hs) 

Línea de investigación:  Cultura 

Masiva Contemporánea 

Inicia: lunes 05 de julio de 2021 

Concluye: 16 de julio de 2021. 

 
  

III Dra. Sandra 

Massoni 
"Ciencia Tecnología y 

Sociedad: Investigación 

Enactiva en Comunicación 

(IEC)" 

(Acredita 20 hs) 

Línea de investigación: 

“Tecnologías de la comunicación y 

globalización” 

Inicia: 02 de agosto de 2021. 

Concluye: 13 de agosto de 2021 

 
 

  

  

III 

  

  

Dra. Eugenia 

Boito 

“Ideología y Prácticas Sociales 

en conflicto” 

(Acredita 20 hs) 

Línea de investigación: 

“Subjetividad, Política y Espacio 

Público. 

Inicia 30 de agosto 2021 

Concluye: 10 de septiembre 

III Dra. Pampa 

Arán 

  

Dr. Marcelo 

Casarín 

  

 

¨Taller de Tesis II 

(Acredita 80hs) 

 

Inicia: 21 y 22 de abril de 2021  

 12 y 13 de mayo de 16 a 21 hs. 

 09 y 10 de junio de 16 a 21hs 

 30 y 01 de julio de 16 a 21 hs  

Tutorías  
 6 de mayo de 10 a 12hs y de 17 a 

19hs  

 24 de junio de 10 a 12hs y de 17 a 

19hs  

 29 de julio de 10 a 12hs y de 17 a 

19hs  

 Tutoría de agosto: fecha a acordar 

con los cursantes y en relación a la 

entrega final 

                                                                   


	calendario
	ANEXO NUEVO DEL CALENDARIO ACADÉMICO DOCTORADO

